
Patriotyczny Dzień Dziecka   

       W dniu 01.06.2022 r. tak jak cała Polska obchodziliśmy Dzień Dziecka. Z tej okazji 

wychowawczynie klasy 7 A- Marta Kokoszko i 8 C- Anna Wojtkowska zabrały uczniów do Ostrołęki. 
Wsparcie wychowawcze i duchowe zapewnił ks. Pawła Brzostka, który swoim pozytywnym 
nastawieniem i śpiewem bardzo nas zintegrował.  

        Niezwykle nowoczesne Muzeum Żołnierzy Wyklętych w  Ostrołęce zrobiło na nas ogromne 
wrażenie. Istnieje ono od niedawna, bo dopiero od 1 marca 2022 r. Poznaliśmy tam sylwetki ludzi, 
miejsca, potyczki i bitwy, ale też ich motywacje i ideały, które w systematyczny sposób wypełniły 
ciągle istniejąca lukę w zbiorowej pamięci naszego pokolenia. Ostrołęckie Muzeum to symboliczne 
miejsce pamięci o bohaterach i walkach na terenie całej II Rzeczypospolitej.  

       Pamięć o Żołnierzach Wyklętych – o ludziach, którzy po latach okupacji niemieckiej postanowili 

dalej walczyć o wolną Polskę z nowym okupantem sowieckim, jest ciągle żywa w naszym 
społeczeństwie i to zarówno w kraju jak i na naszym lokalnym podwórku. Bardzo nowoczesne  
i interaktywne projekcje oraz wystawy przybliżyły nam ten trudny do zrozumienia czas w historii.          

      Sprawiły one, że poczuliśmy ogromną dumę z bycia Polakami. Poznaliśmy losy żołnierza polskiego 
wspaniałego, wiernego Rzeczypospolitej, który jak wielu mu podobnych stanął do walki na śmierć  
i życie o godność i honor Polski. Historia naszego narodu przedstawiona w tak przystępny i zrozumiały  
dla nas sposób sprawiła, że oprowadzającego nas przewodnika zasypaliśmy pytaniami na które 
chętnie odpowiadał.  

        Z pewnością dał nam wiele do myślenia i przedstawił nasz wojowniczy naród i historię terenów,  
z których pochodzimy w bardzo przystępny sposób.  Dodatkową atrakcją było samo miejsce, które 
przez sto lat służyło jako więzienie. 

        Emocje, które wywołała w nas wizyta w tym niezwykłym miejscu rozładowaliśmy w Galerii 
Bursztynowej w Ostrołęce, po czym wróciliśmy do szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Witajcie w naszej bajce 

31 maja 2022 o godzinie 17.30 

uczniowie klasy IVB wraz z rodzicami 

wzięli udział w uroczystej godzinie 

baśni, podczas której wystawili dla 

rodziców kilka scenek inspirowanych 

swoimi ulubionymi baśniami. 

 

W galerii naszej szkoły pojawiły się wróżki, królewny, książęta, smok, wilk i Czerwony 

Kapturek, który szukał księcia na czacie. Było wesoło, ale także pouczająco. Zapamiętamy motto z 

baśni „Uważaj, bracie, jak umawiasz 

się na czacie” czy „Nie pomoże dobra 

wróżka, gdy u panny brudna nóżka.” 

Występy oklaskiwali nasi kochani 

Rodzice, którym zadedykowaliśmy 

scenkę „Szanujmy sponsorów” z okazji 

Dnia Rodzica. To wszak ich zasługa, ze 

mieliśmy takie wspaniałe kostiumy. Rodzice oraz goście / kilkoro uczniów z klasy IV A oraz 

rodzeństwo uczniów/ nagrodzili nas gromkimi brawami. 

To było bardzo miłe spotkanie. Doskonaliliśmy swoje recytatorskie i aktorskie talenty pod 

czujnym okiem naszej polonistki p. W. Domalewskiej, która była niezmiernie dumna z naszego 

występu. 

 

 

Grupy przedszkolne 0B i 0C w ośrodku „Komaro Adventure” 

3 czerwca 2022 r. grupy przedszkolne wybrały się do ośrodka „Komaro Adventure” w Rybakach. 

Pogoda dopisała – świeciło piękne słońce i nie spadła ani jedna kropelka deszczu  

Dzieci bawiły się na placu zabaw z trampoliną, przeszły park linowy, malowały palcami, puszczały 
wielkie bańki mydlane. Na koniec posiliły  się kiełbaskami z ogniska, aby zregenerować siły.  

To był super wyjazd!  

 

 

 



DZIEŃ RODZINY W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 0B 

Dnia 27 maja 2022 r. z okazji Dnia Mamy i Taty w oddziale przedszkolnym 0B miały miejsce 
pięknie recytacje, piosenki, tańce no i łzy wzruszenia… 

Dzieci bardzo się starały podziękować rodzicom za miłość, cierpliwość i troskę. 
Po pięknych występach artystycznych, przedszkolaki wręczyły swoim rodzicom własnoręcznie 

wykonane upominki.  Był także czas na wspólny słodki poczęstunek. To bym jeden  
z najpiękniejszych dni w tym roku szkolnym  

 

 

 

 

 

 

 

 

10 czerwca dzieci z oddziału przedszkolnego 0A wybrały się do sali zabaw KrokoSpoko. 

Na dzieci czekało wiele atrakcji takich jak: 

trampoliny, armatki, basen z kulkami, 

wieża Spider-Mana, boisko, zjeżdżalnie i 

wiele innych. Celem wycieczki była 

integracja grupy, rozwijanie sprawności 

fizycznej oraz orientacji przestrzennej. Była 

również świetną okazją do wspaniałej 

zabawy. Dwie godziny minęły dzieciom 

bardzo szybko i uśmiechnięte wróciły do 

szkoły. 

 

 



W bieżącym roku szkolnym wszystkie klasy II i III realizowały program  
Kubusiowi przyjaciele natury 

Co ciekawego robiliśmy? 

Uczniowie  przypomnieli sobie zasady  zdrowego odżywiania; drugoklasiści wykonali tygodniowy plan 

spożytych owoców i warzyw, a klasy trzecie wysłuchały audiobooka  Siedem prac detektywa Ząbka. 

Rozmawialiśmy też o wpływie ruchu na nasze zdrowie na podst. filmu edukacyjnego i codziennych 

doświadczeń. 

Ponadto dzieci z klas drugich wykonały zwierzaka -cudaka z materiałów odpadowych, przypominając sobie przy 

okazji zasady segregacji śmieci. Klasa IIa gościła pracownika MPWiK, który przekazał uczniom szczegóły 

dotyczące gospodarowaniem wodą w Łomży.  

Zwierzęta i rośliny, nawet te najmniejsze - to jeden z tematów, które nasi uczniowie lubią najbardziej.   

Klasa III B wykonała  gazetkę do gabloty szkolnej, składającą się  z mini - plakatów wykonanych 

przez dzieci, zawierających zdjęcia, rysunki, notatki na temat zwierząt prowadzących nocny tryb życia.  

W ramach realizacji tematyki związanej z dbaniem o naturę niemal wszystkie klasy II i III obejrzały online 

 przedstawienie Kosmolenie ratują świat w wykonaniu teatru Kultureska z Krakowa. Odbył się konkurs 

fotograficzny Zwierzęta w moim obiektywie. Wśród wielu zdjęć wykonanych przez uczniów klas II i III 

zwyciężyła fotografia chrabąszcza majowego, wykonana przez Lilianę Sienicką z III E, a drugie miejsce zajęło 

piękne zdjęcie ślimaka autorstwa Mateusza Świerzbińskiego z II CUczniowie klas III obejrzeli kilka krótkich 

filmów edukacyjnych, poruszających tematykę dbania o naturę, a w szczególności wodę i powietrze. Wykonali 

plakaty na ten temat.      

 Mam nadzieję, że przeprowadzone zajęcia pomogły nam wychować nowe pokolenie strażników środowiska. 

Ewa Sarnowska 

 

 

 

Realizujemy Przedszkolny Program Edukacji Antynikotynowej 

pt.„Czyste powietrze wokół nas” 

 

„CZYSTE POWIETRZE WOKÓŁ NAS” to PROJEKT SANEPID-u - program przedszkolnej edukacji 

antynikotynowej, przeznaczony dla dzieci 6-letnich.  Program ma charakter profilaktyczny,  

a przede wszystkim ma na celu wykształcenie u dzieci świadomej postawy ochrony własnego zdrowia w 

sytuacjach, gdy są skazane na bezpośredni kontakt z palącymi.    

W ramach programu dzieci uczestniczyły w zajęciach dydaktycznych, podczas 

których obserwowały źródła dymu, poszerzyły swoją wiedzę dotyczącą 

rodzajów dymu i przyczyn ich wydobywania, zwiększyły wiedzę na temat 

szkodliwości dymu papierosowego oraz skutków palenia papierosów. W 

ramach programu odbył się także konkurs plastyczny „ Kolorowy Dinek”. 

 

 



Międzynarodowe projekty eTwinning  

„Im Netz Brieffreundschaften”  oraz  „Wir sind öko” 

      

Nauczycielki języka niemieckiego Natalia Rachubka  
i Marta Kokoszko 30 maja 2022 wraz z uczniami były  
w Zespole Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących 

na uroczystym podsumowaniu międzynarodowych 
projektów eTwinning „Im Netz Brieffreundschaften”  
i „Wir sind öko” prowadzonych w roku szkolnym 
Realizowano je w roku szkolnym 2021/2022 w 30 

polskich i 30 zagranicznych placówkach. Głównym 
organizatorem działań projektowych był działający od 12 
lat na naszym terenie Oddział Łomża Polskiego 
Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Niemieckiego, a do 
współpracy włączyły się inne podmioty, t.j. Goethe 
Institut, Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży, 
Nadleśnictwo Łomża oraz pani Anna Bowtruczuk – 

ambasador eTwinning w województwie podlaskim. 
Spotkanie zostało również objęte honorowym 
patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego 
i Prezydenta Miasta Łomża.  

       Pierwszy z projektów „Im Netz der 
Brieffreundschaften” po polsku nosi nazwę „W sieci 
listownych przyjaźni”, a jego celem było nawiązanie i 
prowadzenie korespondencji w języku niemieckim 
między uczniami z Polski i z innych krajów. Uczniowie 
naszej szkoły p. Natalii Rachubki korespondowali ze 
szkołą Samiha Ayverdi Anadolu Lisesi w Istanbule  

w Turcji. W ramach projektu młodzież wymieniała się 

 z rówieśnikami przez cały rok listami, w których 
opisywała siebie, swoje zainteresowania, swoich pupili, 
życie rodzinne i towarzyskie, polskie zwyczaje i tradycje 
świąteczne. Nie zabrakło też opisu szkoły, systemu 

edukacji w swoim kraju, okolicy zamieszkania, 

pozdrowień oraz życzeń bożonarodzeniowych, 
noworocznych i wielkanocnych.  

      Kolejny z podsumowanych projektów pt. „Wir sind 
öko” miał na celu zachęcić nauczycieli do podejmowania 

tematyki ekologii na lekcjach języka niemieckiego oraz 
na godzinach wychowawczych. W tym przedsięwzięciu 
uczniowie skupili się na tym,jak każdy z uczestników 
indywidualnie dba o swoje najbliższe otoczenie. 
Młodzież z klasy 7 A z p. Martą Kokoszko i Anetą Olszak 
sprzątnęła teren wokół szkoły. Na godzinach 
wychowawczych i lekcjach języka niemieckiego 
omawiano w jaki sposób sortować śmieci, dbać o 
środowisko. Efektem tych działań były również konkursy 
przeprowadzone przez p. Natalię Rachubkę i p. Martę 
Kokoszko „Unser Planet, unsere Gesundheit” oraz nasze 
ekologiczne odciski prezentowane na wystawie na holu. 

Współpracując z nauczycielami biologii z naszej szkoły 

 p. Anetą Olszak i p. Przemysławem Bagińskim nasi 
uczniowie wykonali biżuterię z recyklingu. Na 

zakończenie projektu każda z 13 placówek naszego 
regionu otrzymała od Nadleśnictwa Łomża drzewko do 
posadzenia w najbliższej okolicy szkoły – wspaniałego 
dębu. 

        Projekty eTwinning powstają w ramach współpracy 
nauczycieli z Polski i z zagranicy, choć wymagają dużego 
nakładają pracy, dają wielka moc i sprawiają wiele 
radości i satysfakcji zarówno nauczycielom jak i uczniom. 
Więcej informacji na ten temat przeczytacie na stronie: 
http://psnjn.lomza.pl/2022/06/05/germanisci-z-

etwinningiem-za-pan-brat/  

 

 

 

 

 

Zwycięzcy w konkursie na Biżuterię z recyklingu otrzymali dyplomy oraz bidony na wodę z bezpiecznego plastiku. 

1. Kukliński Dominik VII c 

2. Rzeszotek Weronika VII F 

3. Kuczyńska Judyta VII f 

4. Bukowski Michał VII g 

5. Składanek Zuzanna VII g 

6. Kowalski Tomasz VII e 

7. Juliusz Sowiński V d  

 

 

http://psnjn.lomza.pl/2022/06/05/germanisci-z-etwinningiem-za-pan-brat/
http://psnjn.lomza.pl/2022/06/05/germanisci-z-etwinningiem-za-pan-brat/


Szkoła Podstawowa nr 9  
Im. Księcia Mazowieckiego Janusza I w Łomży 

Ul. Ks. Anny 18 

18 – 400 Łomża 

Tel. 86/218 82 46 
http://www.sp9.miastolomza.pl/ 

WAKACJE WAKACJE WAKACJE WAKACJE WAKACJE WAKACJE WAKACJE 

 
Oto najważniejsze zasady, którymi powinniśmy się kierować, aby bezpiecznie spędzić wakacje:  

1. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o której godzinie zamierzasz wrócić. 
2. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców. 
3. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych i na 

zielonym świetle. 
4. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni. 

5. Zawsze zapinaj pasy w samochodzie. 

6. Nie rozmawiaj z obcymi. 

7. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. 
8. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. 
9. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych. 
10. Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc. 
11. Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i bezpiecznych kąpieliskach. 
12. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. 
13. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr. 
14. Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś nakrycie głowy. Przed 

wyjściem na zewnątrz posmaruj się kremem z filtrem. 

15. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odblaskowymi, kask ochronny podczas jazdy na rowerze czy 
odpowiednie buty w czasie wycieczki w góry. 

16. W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że nadchodzi burza.  
17. Szukaj bezpiecznego schronienia podczas burzy. 

18. Podczas górskich wycieczek nie schodź ze szlaku. 
19. Nie oddalaj się bez pytania od rodziców – w nowych miejscach łatwo 

się zgubić. 
20. Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokładnie sprawdź skórę na 

obecność kleszczy. 
21. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy grzyby są trujące. 
22. Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i kleszcze. 
23. Nie rozpalaj ogniska w lesie. 

24. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy kot może Cię ugryźć, gdy 
spróbujesz go pogłaskać. 

25. Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. 

Źródło: https://czasdzieci.pl/ro_artykuly/id,749192b.html 

Słonecznych i radosnych wakacji wszystkim uczniom i pracownikom naszej szkoły  
życzy  redakcja 

 


